CAMARA MUNICIPAL DE

PARNAMI
A CASA DO povo

Indicação nº 122/2025

Senhores Vereadores,

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência. vem, respeitosamente,

ra Raimunda Nilda da Silva Cruz, &

sa Social e Mobilidade Urbana -

mplementação de

indicar à

Chefe do Executivo Municipal, Excelentissima Senho

extensivo à Secretaria Municipal de Segurança. Defe

SESDEM, que sejam realizada a analise de viabilidade técnica para |

redutores de velocidade do tipo lombada na Rua Manuel Batista, conhecida como rua da

feirinha, no bairro de Bela Pamamirim.

Justificativa

Diante disso, informo que está implementação de redutores de velocidade na Rua

é de suma importância para garantir a

na citada avenida. Essa via é utilizada
Manuel Batista, Bela Parnamirim, Parnamirim/RN,

segurança de pedestres e motoristas que trafegam

por muitas famílias, crianças e animais, aumentando o risco de acidentes devido à alta

velocidade dos veículos. Os redutores de velocidade ajudarão a diminuir a velocidade do

tráfego, promovendo um ambiente mais seguro para todos os usuários da rua.

Parnamirim/RN, 12 de fevereiro de 2025.

Res EAJA AAA
as Monteirro Carlos Godei

Sr Câmara câmana BESS

Av. Castor Vieira Régis, s/n « Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRi

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 13/09/2025
ago fnrando

do Secretário